P

326;

226 DE EPITHEMATE LIQUIDO.

326. PROPORTIO Ingredientium mutua patet ex dictis (217. 230. 241. 254. 278. 289.), collatis cum (303. 322.). Limitat hanc sola Medicis Indicatio & Virtus materiae cognita. Usus autem Externus Interno minus artatos habet terminos. Memento saltem (322. 9.), tum consistentiae; ne spissitate nimia minus penetrabilis sit.

327. SUBSCRIPTIONIS eadem leges sunt; quales similium Liquorum Internorum (218 ad 220. 231. 242. 255. 279. 290.), Nominis si exceperis internum usum indicantia, quibus heic substitui potest: *F. Liquor pro Epithemate vel Fomento.* Alias tamen & a Parte, cui applicatur, nomen accipit; uti postea sub Externis Propriis (294.) patebit: alias ab Ingredientibus: unde *Oxyrhodini* appellatio. Caeterum & heic quandoque Materies infundenda vel decoquenda saltem petitur a Pharmacopoeo, reliquum opus Aeger ipse sive Adstantes perficiunt, uti (218. 220. 231.). Specierum tunc aut *Collectionis* Nomine etiam utimur. Tandem nec Depuratione exactissima (219. 3. 231. 7. 242. 7.) heic adeo opus.

328. SIGNATURA, praeter Nomen (60. 7. 320. 327.), indicat

a. Praeparationem, si haec Pharmacopoeo non committitur (327.). Conf. (221. 8.).

b. Partes fovendas. Hae, juxta (320. 322. 8.), sunt vel (1.) Externae, quibus proxime ad-

DE EPITHEMATE LIQUIDO. 227

admoveari potest Liquor. Circa has , utpote sat manifestas , id solum noto, quod , si Vulnere aut Ulcere patulae fuerint , quandoque prius materie apta tegi debeant ; ne cruda loca tangat Liquor , hisque adglutinetur arescendo , aut alio modo incommodet. Vel (2.) *Internae.* His Fotu mutandis idonea feligitur regio extrema , pro situ Partis & Medici scopo varia. Quocirca situs & consensus partium , tum cursus vasorum , cognitus maximè conduceit. Est , ubi Fotus ipsum in partem proximè agere debet , hanc v. g. roborando , emolliendo , humectando , refrigerando , ei impactum resolvendo , dissipando , &c. Regio externa , cui illa proprius , interpositis mollissimis & minime crassis integumentis , subjacet , aptum tunc Epithemati locum praebet. Est , ubi revellere aut derivare a parte scopus postulat : tum vel inferiori vel superiori regioni applicatio fit : prout & pars ipsa sita est , & cum hac illave parte externa magis minusve consentit. Alias & in universam Sanguinis massam conamur agere ; cui scopo eliguntur loca externa , sub quibus majora & nudiora vasa decurrunt ; uti Tempora , Collum , Axillae , Carpi , Inguina , Popliteis , &c.

v. *Vehiculum* (320.). Eò plurima adhibentur : Panni linei , lanei , variis coloris , rubri praeprimis , Textum Sericum , Stupae , Panis tostus , hujus Mica , Spongia , Epithema siccum